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Pas, visum og indrejseregler Gambia

Læs om regler i forbindelse med rejser til Gambia her.

Pas
Når du rejser med Albatros Travel skal dit pas være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen. Dette krav er i

tilfælde af, at der skulle komme ændringer eller uforudsete hændelser på rejsen. Hvis du rejser med et pas der har

under 6 måneders gyldighed, vil dette være på eget ansvar.  Alle lande har deres egne regler for gyldigheden på

passet og disse kan ses på UM’s hjemmeside: https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum.

Børn skal være i besiddelse af eget pas uanset alder.

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge for, at

du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Visum
Der er ikke krav om visum til Gambia, hvis opholdet i Gambia er kortere end 28 dage.

Indrejsekrav til Gambia 
Der er krav om vaccination mod gul feber for alle rejsende over 9 måneder, der kommer fra lande med risiko for gul

feber-transmission, og for rejsende der har været i transit (> 12 timer) i en lufthavn i et land med gul feber-

transmission.

Rejser du alene med dit barn eller med børn, som ikke er din egne, anbefaler vi, at du får en fuldmagt fra

indehavere af forældremyndigheden. Det samme gælder, hvis du er under 18 år og rejser alene. 

Læs mere og hold dig opdateret via Udenrigsministeriet.

Albatros Indrejsecheck
I Albatros indrejsecheck kan du nemt og behændigt skabe dig et overblik af hvilke eventuelle visumkrav og

særlige indrejsekrav der er til dit rejseland. Albatros indrejsecheck er udviklet i samarbejde med Sherpa der

tilbyder visumservice til gæster fra hele verden. Sherpa hjælper mod et administrationgebyr med at søge e-visum

til de rejselande hvor det er påkrævet. Vær opmærksom på at dette er en service, du betaler ekstra for, og det vil

altid være muligt for dig at søge e-visum direkte. Vær også opmærksom på at Albatros på udvalgte

destinationer hjælper til med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfældet fremgår det i den

ovenstående tekst
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https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum
https://rejse.ssi.dk/gul-feber-transmissionslande?n=1
https://rejse.ssi.dk/gul-feber-transmissionslande?n=1


Vaccinationer Gambia

Herunder finder du en oversigt over de vaccinationer, der anbefales ved rejser til Gambia.

Vaccinationsanbefalinger opdateret november 2022.

Vaccinationer

Kort rejse, under 3 uger til turistområder: hepatitis A - difteri/stivkrampe - gul feber 

Rejse over 3 uger, desuden:  tyfus - evt. hepatitis B 

Længere ophold, desuden: hepatitis B - evt. rabies (hundegalskab) - tuberkulose - meningitis

Gul feber-vaccinationscertificat kræves af rejsende, der kommer fra et gul feber-område.

Gul feber

En vaccine mod gul feber skulle tidligere fornyes hvert 10. år. Det er nu ændret, så en vaccine gør dig immun over

for gul feber hele livet.

Malaria

Vigtigt: Malariamyggen stikker først efter mørkets frembrud.

Der er malaria i Gambia, og det anbefales, at man tager malariaforebyggende medicin (fx Malarone).

Man skal være meget omhyggelig med forebyggelse af myggestik (myggespray med DEET eller AUTAN,

anvendelse af imprægneret myggenet eller bo på hoteller med aircondition).

Medbring i øvrigt altid et internationalt vaccinationskort – der kan blive brug for det, specielt i forbindelse med

eventuelle epidemier.

Du kan få mere information om de sygdomme, der foranlediger de forskellige vaccinationer her: Almindeligt

forekommende sygdomme

Køb vaccine

Albatros Travel har lavet et samarbejde med Danske Lægers Vaccinations Service og kan tilbyde 10% rabat på

vaccinekøb samt et reduceret konsultationsgebyr.  

Du skal blot henvise til Albatros Travel i klinikken, så får du rabatten. 

Klik her for at læse mere om vaccineanbefalinger og booke en tid.
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http://www.albatros-travel.dk/praktisk/vaccinationsklinik
https://www.sikkerrejse.dk/vaccinationer/kenya/

